ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии оценки и обсуждения проектов и предложений по благоустройству

« 12 » октября 2018 г.                                                                                                        №  4

Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	Сбитнев И.М.
	- заместитель главы администрации Озерского городского округа

	Члены комиссии:
	Барышникова Л.Н.

Белякова Н.Г.

Биюшкин О.Ю.
	- председатель комитета профсоюза городских и коммунальных предприятий г. Озерска;
- начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа;
- заместитель председателя Ассоциации первичных профсоюзных организаций Российского профсоюза работников атомной энергетики и промышленности по городу Озерску;

	Братцева Н.В.

Воденко С.М.

Галушко И.Ф.

Ермакова Н.Л.
Жаворонкова О.В.
	- начальник Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округа;
- член Общественной палаты Озерского городского округа;
- член Общественной палаты Озерского городского округа;
- почетный гражданин Озерска;
- начальник Управления архитектуры и градостроительства администрации Озерского городского округа

	Исмагилов А.С.

Костылев П.А.

	- секретарь первичной организации ВПП «Единая Россия»;
- член Общественной палаты Озерского городского округа.

           В соответствии с постановлением главы администрации Озерского городского округа Челябинской области от 13.03.2017 года № 588 (с изменениями)  число членов комиссии 15 человек. Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 11                                                                                           человек. Кворум есть.

Повестка дня:
1. Выбор секретаря комиссии.
2. Регламент работы комиссии:
Внесение изменений в мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы.

 Слушали:  Председателя комиссии Сбитнева И.М.:
    1. Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании комиссии по вопросу внесения изменений в мероприятия муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы.

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование.
Результаты голосования:
«за»  11 чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

         2. О выборе секретаря комиссии.

Решили: выбрать секретарем комиссии Белякову Н.Г.
Результаты голосования:
«за»  11 чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

       Постановлением администрации Озерского городского округа от 30.11.2017 № 3288 утверждена муниципальная программа «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы.
К рассмотрению комиссии предложено внесение в Программу изменений в следующие мероприятия:
· Благоустройство общественных территорий Озерского городского округа.

 Перечень документов, представленных на рассмотрение комиссии:
Обращение Управления капитального строительства и благоустройства администрации (далее – УКСиБ) от 10.10.2018 № 30-01-17/979.

Слушали:
Белякову Н.Г. начальника УКСиБ.

В связи с образовавшейся экономией денежных средств  в результате проведения конкурсных процедур по мероприятиям муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» на 2018-2022 годы в части благоустройства общественных территорий и для достижения цели программы: повышение уровня благоустройства территории Озерского городского округа, необходимо рассмотреть обращение Управления капитального строительства и благоустройства администрации и внести изменения в наименование мероприятий программы по благоустройству общественных территорий на 2018 год с перераспределением денежных средств, в том числе:

	№ п/п
	Утвержденное мероприятие Программы
	Предлагаемые изменения
	Изменение объема финансирования мероприятия, тыс. руб.

	2.
	Благоустройство общественных территорий Озерского городского округа, в том числе:

	2.1
	Благоустройство территории Парка культуры и отдыха - освещенная пешеходная зона

	-121 976,55

	2.2
	Благоустройство сквера в пос. Метлино               в районе улиц Мира и Центральная (ПИР)

	-610 069,10

	2.3
	Благоустройство пешеходной зоны                      пр. Карла Маркса (ПИР)

	-251 110,77

	2.4
	Благоустройство сквера им. Б.В. Броховича г. Озерска (ПИР)

	-

	2.5
	Благоустройство сквера ДК «Энергетик» по адресу: пос. Новогорный,                                 ул. Театральная, 1 (ПИР)

	-101 332,99

	2.6
	Благоустройство общественной территории - пляж в конце улицы Иртяшская (ПИР)

	-38 935,70

	2.7

	Благоустройство остановочных комплексов по адресам: ул. Ленина, 30 и ул. Космонавтов, 11
	+1 123 425,11

	Итого:

	0,00000

Решили: Включить предложенные изменения в Программу с перераспределением денежных средств.
Результаты голосования:
«за»  11   чел., «против»  0  чел., «воздержались»  0  чел.

[bookmark: _GoBack]

	Председатель комиссии
	____________________                          И.М. Сбитнев
                      (подпись)                                (расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии
	                _______________                                  Н.Г.Белякова
                      (подпись)                                 (расшифровка подписи)